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Dziadkowie – rodzice naszych rodziców, tak blisko związani z dziećmi. Kiedy myślimy o babci i
dziadku, przychodzi nam do głowy dużo miłych skojarzeń i ciepłych emocji.      W większości
rodzin są oni głównym filarem, stróżami dbającymi o zachowanie rodzinnych tradycji,
strażnikami wspomnień oraz – co najważniejsze - ogniwem, łączącym wszystkich członków
rodziny. Dziadkowie są tą częścią rodziny, która scala, spaja i zbliża do siebie kolejne
pokolenia.

  

23 stycznia 2023r. naszą szkołę odwiedzili wyjątkowi goście – Dziadkowie uczniów klasy III. Na
tę uroczystość dzieci wraz z wychowawczynią p. Anną Kucharzewską oraz z pomocą rodziców,
przygotowały wspaniałe przedstawienie i słodki poczęstunek. Nasi uczniowie chcieli w ten
sposób uhonorować swoje Babcie oraz swoich Dziadków, a także podziękować im za ich miłość
do wnuków. Tego dnia czas upłynął wszystkim w miłej i ciepłej atmosferze. 

  

Wszystkim Babciom i Dziadkom życzymy dużo zdrowia i siły oraz byście zawsze czuli miłość,
wdzięczność i szacunek. Niech każdy dzień przynosi Wam uśmiech i radość. 

  

  

Skąd się wzięły obchody dni Babci i Dziadka w Polsce? 

  

W styczniu 1965r. w grodzie nad Wartą występowała gościnnie wspaniała artystka –
Mieczysława Ćwiklińska. Obchodziła akurat swoje 85. urodziny. Zastanawiano się jak je uczcić.
Grała rolę Babci w sztuce „Drzewa umierają stojąc” Alehandro Casona. Ryszard Danecki,
dziennikarz gazety „Express Poznański”, a zarazem przypadkowy propagator Dnia Babci,
wręczając jej tort i kwiaty, wmawiał aktorce, że to właśnie z okazji Dnia Babci, który wówczas
był obchodzony w Poznaniu. Później pomysł podchwycił „Express Wieczorny” i  tak to się
zaczęło.

  

Natomiast obchody Dnia Dziadka zaczęły się dopiero w latach 70. od konkursu Telewizji
Polskiej na ustalenie daty takiego dnia w kalendarzu. Początkowo Dzień Dziadka miał być
obchodzony 30 maja, w dniu urodzin Mieczysława Fogga, ale taki termin nie przyjął się i
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zaczęto go obchodzić bezpośrednio po Dniu Babci.
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